amministrazione ed anche in considerazione della spesa sostenuta per la gestione del precedente ultimo 
concorso a Referendario di TAR e tenuto conto, altresì, dei recenti affidamenti effettuati da altre 
amministrazioni per concorsi con analoghe caratteristiche, si quantifica un importo a base d'asta di euro 
102.000,00 (centoduemila/00) Iva esclusa; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell'articolo 31 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, è necessario individuare per 
la procedura di affidamento un responsabile unico del procedimento (RUP); 

PRESO ATTO della nota del Segretario generale prot.

[...]

utilizzazione del criterio del minor prezzo, per la ricerca di locali idonei allo svolgimento delle prove 
scritte del concorso a 159 posti di funzionario amministrativo da inquadrare nei ruoli della Giustizia 
amministrativa, della Corte dei conti e dell'Avvocatura dello Stato, per un importo a base di asta di E 
102.000,00 (centoduemila/00) Iva esclusa; 

2. di procedere in via preventiva, al fine di individuare gli operatori da invitare a gara, ad una indagine di 
mercato ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b), del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

3. dí integrare l'elenco degli operatori da invitare a gara, qualora l'avviso andasse deserto o dovessero